

Sparvath ApS

Skovhavevej 120

5260 Odense S

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11. april 2019

Morten Sparvath
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sparvath ApS Skovhavevej 120 5260 Odense S
Telefon	2126 4024
E-mail	morten@sparvath.info
Hjemmeside	www.anlaegsgartnersparvath.dk
CVR-nr.	36928905
Stiftelsesdato	17. juni 2015
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Direktion	Morten Sparvath, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV CVR-nr.: 10092159
Advokat	DAHL Herning Advokataktieselskab Kaj Munks Vej 4 7400 Herning
Pengeinstitut	Sparekassen Fyn A/S, ErhvervsCenter Søndergade 17 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive anlægsgartnervirksomhed samt sekundært handel og investering og hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. -126.709, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 3.887.039, og en egenkapital på kr. 954.223.

Årets resultat har ikke været tilfredsstillende. Det negative resultat skyldes dels den meget tørre sommer, men også omkostninger i forbindelse med omstruktureringer.

Resultatopgørelse

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.633.393	6.338.753
Personaleomkostninger	1	-6.249.635	-5.295.185
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-449.946	-536.296
Driftsresultat		-66.188	507.272
Andre finansielle indtægter	2	100	0
Finansielle omkostninger	3	-94.112	-106.587
Resultat før skat		-160.200	400.685
Skat af årets resultat		33.491	-88.683
Årets resultat		-126.709	312.002
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	105.800
Overført resultat		-126.709	206.202
Resultatdisponering		-126.709	312.002

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Goodwill		350.000	420.000
Immaterielle anlægsaktiver		350.000	420.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		772.528	912.744
Materielle anlægsaktiver		772.528	912.744
Deposita		78.000	78.000
Finansielle anlægsaktiver		78.000	78.000
Anlægsaktiver		1.200.528	1.410.744
Fremstillede varer og handelsvarer		70.897	74.815
Varebeholdninger	4	70.897	74.815
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.108.432	1.562.938
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	20.001	5.733
Andre tilgodehavender		38.461	37.775
Periodeafgrænsningsposter		448.720	484.502
Tilgodehavender		2.615.614	2.090.948
Omsætningsaktiver		2.686.511	2.165.763
Aktiver		3.887.039	3.576.507

Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	50.000	50.000
Overført resultat	7	904.223	1.030.933
Udbytte for regnskabsåret	8	0	105.800
Egenkapital		954.223	1.186.733
Hensættelser til udskudt skat		185.684	219.175
Hensatte forpligtelser		185.684	219.175
Gæld til banker		10.008	172.206
Langfristede gældsforpligtelser	9	10.008	172.206
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		165.000	180.000
Gæld til banker		644.749	354.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser		752.525	308.333
Selskabsskat		0	141.504
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.127.956	898.604
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		46.894	115.692
Kortfristede gældsforpligtelser		2.737.124	1.998.393
Gældsforpligtelser		2.747.132	2.170.599
Passiver		3.887.039	3.576.507
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	12		

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.341.810	4.515.220
Pensioner	621.687	510.333
Andre omkostninger til social sikring	175.892	144.146
Andre personaleomkostninger	110.246	125.486
	6.249.635	5.295.185
Gennemsnitligt antal beskæftigede	17	15
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	100	0
	100	0
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	94.112	106.587
	94.112	106.587
4. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	70.897	74.815
Varebeholdninger i alt	70.897	74.815
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	356.180	5.733
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-336.179	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	20.001	5.733
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	50.000	50.000
Saldo ultimo	50.000	50.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 4 år.		
7. Overført resultat		
Saldo primo	1.030.932	824.731
Årets tilgang	0	206.202
Årets afgang	-126.709	0
Saldo ultimo	904.223	1.030.933
8. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	105.800	103.400
Årets tilgang	0	105.800
Årets afgang	-105.800	-103.400
Saldo ultimo	0	105.800

Noter

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	10.008	165.000	0
	10.008	165.000	0

10. Eventualforpligtelser

Arbejdsgaranti Stenløse Kirke	7.975
Arbejdsgaranti Hans Jørgensen & Søn Entreprenør A/S	371.453

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Sikkerhedsstillelser:

Overfor Sparekassen Fyn A/S ligger følgende effekter som sikkerhed:

Løsøre pantebreve i køretøjer	300.000
Bogført værdi køretøjer	73.000
Virksomhedspant	1.500.000

Der er virksomhedspant i følgende:

Driftsinventar og driftsmateriel

Drivmidler og andre hjælpestoffer

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

12. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Lejekontrakt bygninger Skovhavevej 120, 5260 Odense S kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør kr. 78.000.

Der er indgået leasingkontrakter på driftsmidler. Restløbetiden pr. 31/12 2018 er på mellem 14 - 54 måneder. Forpligtelsen udgør kr. 1.361.560.